
Dallmayr Elisenlebkuchen, 1770366 
 
Zutaten: Zucker, MANDELN 27%, EIWEISS, WEIZENMEHL, Zitronat (Cedernfruchtschalen 
57%, Glukose-Fructose-Sirup), Marzipan (MANDELN 48%, Invertzucker), Obladen 
(WEIZENMEHL, STÄRKE), Schokoladen-Kuvertüre (Kakaomasse, Kakaobutter, Bourbonvanille-
Extrakt, Emulgator: SOJALECITHIN), Zimt, Lebkuchengewürz, Backtriebmittel: 
(Ammoniumhydrogencarbonat, Kaliumcarbonat), Zitronenschale. Kann Spuren von Sesam, 
anderen Schalenfrüchten und Sulfiten enthalten. 
 
Allergene: Sesamsamen, Schwefeldioxid/Sulfite 
 
 
Nährwertangaben pro 100 g 

Brennwert  1715 kJ / 408 kcal 
Feb  20 g 
     davon gesäcgte Febsäuren  2 g 
Kohlenhydrate  49 g 
     davon Zucker  40 g 
Eiweiß  9 g 
Salz  0,27 g 

 
 
 
 


